P04聚焦

地址：海口市金盘路30号 邮编：570216 经营中心：66810872 传真：66810874 零售每份4元 海南日报印刷厂印刷

本版责编 王昭全2024年12月5日证券导报

重要内容提示：
股东会召开日期：2024年12月23日
本次临时股东会采用现场开会方式
一、召开会议的基本情况
（一）会议召开时间：2024年12月23日上午10时
（二）会议召开地点：海南省海口市龙华区龙昆北

路30号宏源证券大厦12楼会议室
（三）会议召开方式：现场会议
（四）召集人：海口市国有资产经营有限公司
（五）主持人：徐海波 先生
二、会议审议事项
（一）审议《关于解散海南阳光城开发股份有限公

司的议案》。
（二）审议《关于选定海南阳光城开发股份有限公

司自行解散清算组组成人员的议案》。

三、出席会议对象
（一）截止2024年12月20日，海南阳光城开发股

份有限公司登记于海南证华非上市公司股权登记服
务有限公司股东名册的全体股东均有权出席股东会，
并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决，
该股东代理人不必是本公司股东。

（二）阳光城公司董事、监事和高级管理人员。
（三）股东聘请的律师。
法人股东应由法定代表人或法定代表人委托的

代理人出席会议。法定代表人出席会议的，应持营业
执照复印件（加盖公章）、本人身份证；委托代理人出
席会议的，代理人应持营业执照复印件（加盖公章）、
本人身份证、法定代表人依法出具的授权委托书。

自然人股东本人出席会议的，应持本人身份证；
委托代理人出席会议的，应持本人身份证、授权委托

书和股东身份证。
四、其他事项
1.请与会股东或代理人提前半小时到达会议现

场办理签到。
2.联系人：张艺 联系电话：0898-66719516

说明：本次临时股东会由海南阳光城开发股份有
限公司占股62.189%的股东海口市国有资产经营有限
公司召集和主持。

特此公告。

海南阳光城开发股份有限公司
二0二四年十二月五日

海南阳光城开发股份有限公司
关于召开2024年第一次临时股东会的通知

明年货币政策取向

2024中国金融学会学术年会暨中国金
融论坛年会主题为“构建中国特色现代金融
体系，推动金融强国建设”。

潘功胜表示，今年以来，中国经济运行
总体平稳，中国人民银行坚持支持性的货
币政策立场，数次实施货币政策调整，特别
是9月下旬以来，推出了一揽子增量政策，
全力推动实现全年经济发展预期目标。明
年，中国人民银行将继续坚持支持性的货
币政策立场和政策取向，综合运用多种货
币政策工具，加大逆周期调控力度，保持流
动性合理充裕，降低企业和居民综合融资
成本。发挥好结构性货币政策工具作用，
重点加强对科技创新、绿色金融、消费金融
等领域的支持力度，促进房地产市场和资
本市场平稳发展。积极推动货币政策框架
改革，强化利率政策执行和传导，丰富货币
政策工具箱。同时，优化货币供应量统计，
将个人活期存款和非银行支付机构客户备
付金这两项流动性强的金融工具纳入 M1
统计，并加强对M2等各层次货币供应量和
社会流动性的监测。

潘功胜强调，完善货币政策框架，加快
完善中央银行制度需要各界共同来研究和
推动，希望中国金融学会坚持目标导向和问
题导向，广泛凝聚理论界、政策界和实务界
力量，提出具有针对性和指导性的研究成果
和建议，为金融高质量发展和金融强国建设
贡献智慧。

中国金融学会会长易纲作主旨演讲，中国
人民银行党委委员、副行长陆磊主持开幕式。

易纲表示，经过四十多年的持续推进，
我国的利率市场化改革取得显著成效，已
形成比较完整的市场化利率体系，收益率
曲线也趋于成熟。目前我国货币政策传导
机制愈发畅通，利率对宏观经济运行的调
节作用持续增强。以价格型调控为主导、
以利率为核心的货币政策框架，辅之以结
构性货币政策的量化指导，为中国人民银
行履行好稳定货币币值、促进经济增长的
使命奠定了坚实基础，有效应对了来自内
外部的多重冲击。

深沪11月二手房成交量
齐创近四年新高

11 月深圳二手成交维持“繁荣线”水
平。据深圳中原研究中心统计，11月，深圳
二手房录得量达到8500套，为近46个月来
最高。

业内认为，时隔4年，深圳二手成交再
次超过8000套的“繁荣线”水平，且连续2个
月，证明新政后购房者决策速度明显加快。
从网签量数据看，乐有家研究中心监测显
示，11 月二手住宅网签 7125 套，环比上涨
16.5%，成为近4年的最高点，甚至超过参考
价政策出台前。

从价格而言，11 月深圳二手房成交价
稳定在“6 字头”，环比上涨 2.1%，目前为
6.43万元/平方米。

11月深圳新房“日光盘”再现。龙岗的
深铁阅云境于11月24日开盘推出214套房
源，当日售罄。此外，南山的四海名邸和桑
泰山海丹华府，坪山的财富城二期，光明的
兰玉庭等项目同在11月开盘，去化表现亦
亮眼。

11 月，上海楼市亦交出高分成绩单。
网上房地产数据显示，11月30日，上海二手
房（含商业）单日成交量再次破千，成交
1227套，使得11月二手房成交总量成功突
破27000套。

成交活跃背后，业内认为，一方面是“沪七
条”新政持续发力，源源不断地为市场注入活
力；另一方面新一轮增量政策正在不间断地推
出，对稳定及助推楼市起到了决定性作用。

11月25日，位于上海黄浦核心区域的
高端项目露香园·天誉迎来开盘，该项目推
出建筑面积260至882平方米天际大宅，开
盘当日即创下约78亿元的销售成绩。

百强房企前11个月
销售总额为3.85万亿元

中指研究院数据显示，2024 年前 11 个
月，TOP100房企销售总额为38516亿元，同
比下降 32.9%，降幅较上月缩窄 1.8 个百分
点。其中，11月份TOP100房企销售额同比

下降9.46%，环比下降18.62%，但仍较9月份
销售额有较大增幅。

从单家房企销售额来看，今年前 11 个
月，保利发展销售额达 3080 亿元，位居榜
首；中海地产、绿城中国、华润置地、万科等
4家房企紧随其后，销售额均在2000亿元至
3000亿元。

中指研究院研究总监刘水向表示，当前
需求端政策已较为宽松，居民购房首付比例
及贷款利率已达历史最低，限购政策也处于
自实施以来最宽松阶段，随着年末房企冲刺
销售业绩，加大推盘力度，预计12月份房地
产市场将保持一定活跃度。房企可把握政
策窗口期，加大推盘促销力度。

具体来看，今年前 11 个月，第一阵营
（销售额超1000亿元）房企有9家，销售额均
值 1981.3 亿元；第二阵营（销售额 500 亿元
至1000亿元）房企有8家，销售额均值729.1
亿元；第三阵营（销售额 300 亿元至 500 亿
元）房企有16家，销售额均值351.5亿元；第
四阵营（销售额100亿元至300亿元）房企有
43家，销售额均值168.2亿元。

其中，包括华发股份、保利置业等在内
的不少房企11月份销售额增长强劲。

“9 月底以来，重点城市新房及二手房
成交表现活跃，市场持续‘回稳’。11月份，
重点城市新房销售面积环比继续增长，同比
增长约 15%，增幅较 10 月份有所扩大。”刘
水表示，房企应把握政策窗口期，积极提升
产品力与服务力，投资方面，可更多关注高
能级城市投资确定性高的项目，为未来发展
积蓄力量。

从新增货值来看，华润置地、保利发展和
绿城中国仍然位列前三。今年前11个月，华
润置地以1091亿元新增货值占据榜单第一，
保利发展以1001亿元新增货值位列第二，绿
城中国新增货值规模为958亿元，位列第三。
TOP10房企前11个月新增货值总额7037.0
亿元，占TOP100房企的32%。

拿地方面，房企活跃度亦有所提升。今
年前11个月，TOP100房企拿地总额同比降
幅收窄7.1个百分点，其中，保利发展、绿城
中国、中海地产拿地金额分别为476亿元、
452亿元、407亿元，位居前三位。 （综合）

沪深新房“日光盘”频现 二手房成交创近四年新高

潘功胜：促进房地产市场和资本市场平稳发展

12月2日上午，2024
中国金融学会学术年会
暨中国金融论坛年会在
北京开幕。中国人民银
行党委书记、行长潘功
胜 出 席 开 幕 论 坛 并 致
辞，潘功胜表示，明年，
中国人民银行将继续坚
持支持性的货币政策立
场和政策取向，综合运
用多种货币政策工具，
加大逆周期调控力度，
保持流动性合理充裕，
降低企业和居民综合融
资成本。发挥好结构性
货币政策工具作用，重
点加强对科技创新、绿
色金融、消费金融等领
域的支持力度，促进房
地产市场和资本市场平
稳发展。

11 月，沪深楼市再
次交出“高分卷”。机构
监测数据显示，深圳 11
月二手房成交量维持在

“繁荣线”水平，录得量
达近 46 个月来最高，上
海二手房（含商业）成交
量也创下 44 个月新高。
与此同时，沪深新房“日
光盘”频现。业内认为，
随 着 政 策 效 应 持 续 释
放，市场有望进一步止
跌回稳。